duodecim abbates: priores puerosque octingenti: greci et romani impij legati. regum vero Hierusalē: francie. Hispanie: Anglie et Lypzi oratores. Venere multa tamen quidem in psultatōz: nec decerni tamen quicquam aperte potuit: quod et pisani et genuenses maritimo: et cisalpinei terrestri bello inter se certabant. Hoc itaque proficiscens tollēte discordie causa pontifex Perusij mori pontificatus sui anno decimo octauo mēse septimo. die. xvj. cuius vita adeo pbata fuit: ut post eius mortem nil eorum rerum que in vita egerit: laudauerit: improba ueritque immutatum sit. Naz et decreta pleraque retulit: quibus tam locoꝝ quam clericorum mores componerent. Scripsit et libros de sacramento eucharistie: de sacramēto baptismi: de infelicitate conditionis humane. Habuit itaque sermones temporibus et solennibus diebus accommodatos. Improbauit preterea abbas Joachim libellum quendam non sanam doctrinam pro se ferentem. Damnauit et errores Almerici heretici qui postea Basilij cum secatōz suis eruditus est qui ad reliquos errores affirmabat ideas que sunt in mente diuina: et creare et creari: cum esset beati Augustini in mente diuina nil nisi eternum et incommutabile sit. Dixerat preterea in caritate instituto nullum peccatum imputari. Inuere autem huius pontificis virtutem et doctrinam beati Vincentii uerbi predicatorum: et Iherosolimitani scitatis: unde de minorum ordo tum origine habuit. Sunt qui scribant et Gratianum compilatoꝝ decreti et Papiam lombardum: qui uocabula latina in ordinem redegit tempore Innocentij fuisse. De Papia non ambigitur Gratianum Alexandri tercij pontificis temporibus quidam ascribunt. Et ne existimes Innocentij opera pietatis in tanto pontificatu permisisse scito eius opera et impensa hospitale sancti spiritus conditum fuisse: auctumque ab eo magnis prouentibus: quibus et peregrini et egroti et ac vulgo concepti orphani alerent. Ornavit et altare sancti Petri opere uermiculato: ut eius imago et littere in fornice ipso scripte indicant. Uniuersis preterea uerbis Rome ecclesie libram argenti dedit: unde calices sacrificandi gratia conficerentur. Restituit et beati Sixti ecclesiam iam uetustate colabantem. Hoc ideo factum ab eo maledici dicebant: ne omnem impensam in turrim quamdam nunc comitum appellatam: cognomento familie sue transfuisse uideretur: ut cuiusque est. constat cum in quouis genere uite probatissimum fuisse: dignumque qui inter sanctos pontifices censeatur.

De uoluntate
Ottonis et
Federici
secundi

Honor^o. iij.

Honorius tercius patria roman^o p^re Americo oim suffragijs pot^o fer creat: ad que Petr^o impator constantinopolitanus cu Jole vxore venies. in basilica sancti lauretij extra muros coronatur: religiq; statim Jobanes colūna cardialis roman^o lis roman^o. qui legatus ad res Alsie cōponēdas: cū hys copijs pficisceret: quas Innocētius ad eā rē collegerat. Peruenerāt iā Iconem christiane p^reres Honorio hortāte. maxime vō Andreas Angarie rex venetoz natio nigio fretus: quib; ob tantū beneficium ius omne pcessit. qđ in Balmatia dur Austrie habuerat. Andrea quoq; secuti sunt et Henricus comes niuernēsis. et Sualtherius regis Frācie camerari^o. Hi oī oēs inito psilio cū Jobāne hierosolymitano rege. Damiatam egypti urbem obsidere instituerunt. anno salutis millesimo ducētesimo ac deciooctauo: mēse Adaij eo pficiscūt. Helio pol^o hec vrbis quondā appellata est ab Helio pinace q; eaz triplici muro circūdedit deducra Nilū p^ricu la: que vrbes in insule formā redigeret. Suburbia habebat circūquaq; posita plēa mercimonijs. hec primo miles diripuit. Elez cum postea flātib; zephyris Nilus in immēsum creuisset: corrupta ānona laborare inopia rerum christiani tū cepe p^rcipue aut obsidente aditus Soldano. Nequid importaret: q; nō longe a nris castra posuerat. Hac itaq; difficultate rex moti christiani in Soldanū copias mouēt. Is aut terrore p^reculsiu relicti castris rerum oim copijs refertis. nostris obsidendi vrbē quā liberatur^o venerat facultatez pstitit. Lordarius aut magni Soldani filius Hierosolime retinēde spem abijciēs: si Damiata christiani potirēt: dirupto vrbis muro. turrim David et templuz dñi tātūmodo integrum reliquit: nec sepulcz xpi violauit. motus (vt aiunt) illoz xpianoz precib; q; ea loca incolēbāt. Bū nostri aut Damiatā acriter oppugnāt. Soldanus cū maiorib; copijs rediēs inter Lairuz et Damiatā castra posuit: nec enq; elici ad certamē cōuicio aut male dicto potuit. Hac vō idignitate moti Galli sine ordine i eos ruētēs magnū incōmodū ab erūpētib; accepe. nō tū obsidio Damiate relicta est. que tādēz mēse quindecimo a christiānis capiē. direpta militē ingēti pda locupletauit. Interim vō Honorius Rome et ordi nē beati Dominici ipso instāte pfirmat: et Ihericū secūdu anathemate notatū imperij dignitate puat: q; mortua mīe Lōstātia. que